

### **QUESITO:**

Facendo riferimento alle caratteristiche tecniche del Vs. Capitolato Speciale d'appalto, facciamo presente che nella scheda tecnica viene riportato vasca da 7 mc. con paratia di espulsione.

Vi chiediamo di verificare l'esattezza di tale requisito, in quanto le vasche da 7 mc. non hanno paratia di espulsione.

### **RISPOSTA:**

Si precisa che la paratia di espulsione è un elemento essenziale dell'allestimento dei mezzi con cassone fisso (generalmente tale tecnologia è applicata su mezzi compattanti di grandi dimensioni). Ove la proponente, alla luce delle ridotte dimensioni del mezzo, intenda non offrire un mezzo allestito con paratia di espulsione sarà obbligata a prevedere un allestimento con vasca ribaltabile senza sponda posteriore.

A riguardo si vuole precisare che le esigenze operative che i Comuni di Vinchiaturò e Baranello hanno per la gestione dei rifiuti non vincolano all'utilizzo dell'una o dell'altra tecnologia in quanto i rifiuti raccolti potranno essere scaricati anche tramite ribaltamento poiché nei luoghi ove verranno effettuate le suddette manovre non sono presenti impedimenti di alcun genere.

### **QUESITO**

Facendo riferimento al Vs. Disciplinare di gara (Allegato B), nell'art. 13 Contenuto della Busta n. 1 – Documentazione amministrativa, si chiede al punto **A) DOMANDA DI PARTECIPAZIONE**....redatta secondo il modello predisposto dall'Amministrazione (**Allegato A/2**).....

Purtroppo tale modello non è stato allegato.

Si può fare una semplice domanda di partecipazione o il Vs. Ente provvede ad inserirlo sul Vs. sito istituzionale?

Si fa notare altresì che sempre nel Vs. Disciplinare di gara nell'art. 11 – Termine per la presentazione dell'offerta, viene indicato entro e non oltre le ore 12:00 del giorno **20.11.2015** anziché la data indicata nel Vs. Bando di gara, ovvero il 09/11/2015.

### **RISPOSTA**

Fermo restando che la domanda di partecipazione può essere redatta e presentata dagli interessati senza avvalersi del modello fornito dall'Amministrazione, si prende atto che, per un problema tecnico, effettivamente non è stato pubblicato il modello della **DOMANDA DI PARTECIPAZIONE**, richiamato nel Disciplinare di gara come Allegato A/2, per cui si provvede a pubblicarlo sul sito della Regione Molise in questa sede, in occasione della comunicazione del presente chiarimento.

Preso atto che - come segnalato nel quesito - all'art. 11 del Disciplinare di gara è stata erroneamente indicata, quale termine di ricezione delle offerte, la data del 20.11.2015 anziché quella corretta del 09.11.2015, riportata nel bando, si chiarisce che il termine per la presentazione delle offerte è fissato alle **ore 12:00 del giorno 09.11.2015**, come previsto dal bando di gara, le cui previsioni prevalgono sulle diverse indicazioni del disciplinare.

### **QUESITO**

Si segnala che manca l'**Allegato A/5** modello GAP!

### **RISPOSTA**

Si prende atto che, per un problema tecnico, effettivamente non è stato pubblicato il Modello GAP, richiamato nel Disciplinare di gara come Allegato A/5, per cui si provvede a

pubblicarlo sul sito della Regione Molise in questa sede, in occasione della comunicazione del presente chiarimento.

### **QUESITO**

Si segnala che il **CIG** da Voi inserito non è valido (vedi allegato: provato sia con numero zero che con lettera O); pertanto non si riesce né a pagare il contributo a favore dell'ANAC, né tanto meno il PassOE.

### **RISPOSTA**

Il CIG indicato negli atti di gara (Z670D4AACC) è errato. Il CIG Corretto è 6443593D25. Quest'ultimo CIG è da intendersi sostituito a quello errato in tutti gli atti di gara e dovrà essere riportato dai concorrenti nei propri atti e adempimenti, nei casi in cui ne è richiesta l'indicazione.

### **QUESITO**

Facendo riferimento alla procedura aperta per la fornitura di materiale per la valorizzazione e ottimizzazione della raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani nei Comuni di Vinchiaturo e Baranello, e nello specifico al Vs. Capitolato Speciale d'Appalto (Allegato C), si chiede cortesemente di comunicarci se la fornitura di **n. 4.000 + n. 3.000 adesivi in quadricromia** - indicati nell'art. 1 - oggetto e caratteristiche tecniche della fornitura-, **è da intendersi un errore**, visto che tali adesivi sono già indicati come comprensivi nella descrizione dei cassonetti richiesti.

A tal proposito Vi chiediamo di valutare la possibilità di **sostituire** gli adesivi in quadricromia con la **stampa direttamente sui contenitori**, la quale stampa rispetterebbe in tutto e per tutto la Vs. richiesta, ovvero le dimensioni di 12x20 cm. con logo del Comune e istruzioni per l'uso ed avrebbe una durata maggiore nel tempo rispetto agli adesivi stessi.

### **RISPOSTA**

Si precisa che la proponente può offrire, in sostituzione di tutti gli adesivi in quadricromia indicati nell'art. 1 del Capitolato, tutti i contenitori (ad esclusione del contenitore marrone da 10 litri areato) già dotati di stampa in quadricromia.

Si precisa che tali stampe dovranno avere le medesime prescrizioni degli adesivi in merito sia alle dimensioni sia al contenuto e, soprattutto, dovranno prevedere il solo stemma del Comune a cui la specifica attrezzatura è destinata ( nel Capitolato speciale di appalto l'individuazione del Comune in cui saranno impiegate le attrezzature è ben evidente).